SPIROEXPAND®
TOPCONTROL MODULAR
ETCM
DRUCKHALTUNG
Druckhaltung
Nachspeisung
Überwachung
ANSCHLUSSSCHEMA

A Max. oberer Arbeitsdruck [bar] D Spannung (V/Hz)
B Max. Betriebdsdruck Gerät (PN) [bar] E max. Leistung (kW)
C Max. Temperatur am Anschlusspunkt [°C] F Absicherung (A)
1 Nachspeisung 6 Überströmleitung
2 Expansionsüberströmleitung 8 Expansionsleitung vom/zum Anlagenrücklauf
3 Expansionsdruckleitung 9 Anschluss Entgasung
5 Saugleitung
*)  Nachspeisung optional, Dimension modellabhängig (EMCF­1 = ½" EMCF­3 = 3/4")
**) MultiControl Niederdruck­Entgasungsmodul EMAE­1 optional
SPIROEXPAND TOPCONTROL MODULAR SOLO
Typ A B C D E F
Anschlüsse ["] B x H x T
[mm]
Gewicht
[kg]1*) 2 3 5 6 8 9**)
ETCM-S1-8.4 8,4 10
70
1x 230V
50 Hz
1,3 13 Rp 1/2
Rp1 Rp1
Rp1 Rp1 ­ ­ 591 x 1149 x 750 65
ETCM-S5.4-15.7 15,7 16
3x 400V
50 Hz
1,7
20
Rp 1/2
bzw.
Rp 3/4
R5/4 R5/4 Rp5/4 Rp½
868 x 958 x 1046 187
ETCM-S4.7-23.5 23,5 25
3,2
880 x 1205 x 1046 202
ETCM-S9.1-14.9 14,9 16 869 x 1084 x 1046 199
ETCM-S10.0-23.5 23,5 25 5,7 880 x 1439 x 1046 230
SPIROEXPAND TOPCONTROL MODULAR MAXI/MAXI TWIN/DUO/DUO TWIN
Typ A B C D E F
Anschlüsse ["] B x H x T
[mm]

Technische Änderungen vorbehalten!
10
TYPENSCHLÜSSEL
ETCM-M4.7-23.5-twin
AUSFÜHRUNG
S System SOLO
D System DUO
M System MAXI
ARBEITSDRUCK
Max. möglicher oberer Arbeitsdruck
SYSTEMAUSFÜHRUNG
TWIN (nur bei Systemen DUO und MAXI möglich)
maximale Ausfallsicherheit durch Doppelpumpen­
kombination und 2 Überströmventile (2x100%)
TYPE
ETCM: TopControl Modular
11
EP-R(S)
200-500L
EP-R(S)
800L-1500L
EP-R(S)
2000M - 5000M
EP-R(S)
10000M
TECHNISCHE DATEN
EXPANSIONSGEFÄSSE EP-R UND EP-RS
Grundgefäße mit der Artikelnummer EP­R und zusätzliche
Folgegefäße mit der Artikelnummer EP­RS zur drucklosen
Aufnahme des Expansionsvolumens. Die eingebaute
hochwertige austauschbare Sackmembrane sorgt für eine
konsequente Trennung von System und Atmosphäre.
EP­R Primärgefäße sind mit zwei Drucktransmitter zur
Behälterniveaumessung ausgestattet, die es ermöglicht,
den aktuellen Füllstand des Gefäßes jederzeit an der
multicontrol­Steuereinheit abzulesen. Bei größeren
Anlagen empfiehlt sich der Einsatz von zwei EP­R
mit jeweiliger Differenzdruckmessung zur Redundanz
Der Anschluss der Behälter mit der Steuereinheit
erfolgt bauseits starr oder mit Flexschläuchen und
Absperrventilen.
1. Transportlaschen ab EP0800R(S)
2. Vormontierter Ablauftrichter für optimalen Anschluss
der Ablaufleitung des Behältersicherheitsventils
3. Entleerungen für Wartungszwecke
4. Anschluss zur Steuereinheit und zu weiteren
Expansionsgefäßen
1
2
3
4
12
LEGENDE
A Max. Betriebdsdruck Behälter (PN) [bar]
B Max. Temperatur am Anschlusspunkt [°C]
1 Überströmleitung von der Steuereinheit
2 Saugleitung zur Steuereinheit
3 gasseitige Behälterverbindung (unter Abdeckhaube)
4 Ablaufleitung Behältersicherheitsventil
GRUNDGEFÄSS MIT SACKMEMBRAN UND FÜLLSTANDMESSUNG FÜR ETCM
Type Liter A B